муниципальное оюджетное оощеооразовательное учреждение
«Коломиногривская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 109-п

О проведении всероссийских проверочных работ в
МБОУ «Коломиногривская СОШ» осенью 2022 года

В соответствии с распоряжением Департаментом общего образования Томской области
от 24.08.2022 № 1339—р «О проведении всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Томской области в 2022 году», на основании приказа
Управления образования Администрации Чаинского района от 01.09.2022 № 228-П «О
проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях
Чаинского района осенью 2022 года» и приказа МБОУ «Коломиногривская СОШ» от 01.09.2022
№ 108-п «О назначении ответственного за проведение всероссийских проверочных работ в
МБОУ «Коломиногривская СОШ» осеныо2022 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за проведение всероссийских проверочных работ в МБОУ
«Коломиногривская СОШ» осенью 2022 года Козловой Е.В.:

1.1. Ознакомить лиц. привлекаемых к проведению ВПР в МБОУ «Коломиногривская
СОШ», с инструкциями по проведению ВПР. которые размещаются федеральным
организатором в личном кабинете МБОУ «Коломиногривская СОШ» на сайте Федеральной
информационной системы оценки качества образования (далее по тексту - ФИС ОКО) hups; ||<-
nsoko.obrnadzor.guv.m

1.2. Разработать и утвердить локальным актом МБОУ «Коломиногривская СОШ»
расписание проведение ВПР в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением
Департамента общего образования Томской области от 24.08.2022 г. № 1339-р «О проведении
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Томской области в
2022 году (осень)», и разместить его на официальном сайте ОУ в срок до 05 сентября 2022 года.
Ознакомить с расписанием проведения ВПР всех лиц, привлекаемых к проведению ВПР в
МБОУ «Коломиногривская СОШ» осенью 2022 года.

1.3. Подготовить кабинеты для проведения ВПР в МБОУ «Коломиногривская СОШ».
1.4. Организовать участие детей, обучающихся по АООП в общеобразовательных

классах, в ВПР.
1.5. Не загружать результаты ВПР детей, обучающихся по АООП вариантов 3.4 в личный

кабинет ФИС ОКО. а результаты ВПР детей, обучающихся по АООП вариантов 1. 2 - на
усмотрение МБОУ «Коломиногривская СОШ».

1.6. Назначить школьную комиссию по оцениванию ответов на задания ВПР в
следующем составе (далее по тексту - школьная комиссия):
- Козлову Елену Владимировну, заместителя директора по УВР;
- Андрееву Викторию Алексеевну, заместителя директора по УВР;
- Башагурову Валентину .Яковлевну, учителя математики;
- Антонова Елена Анатольевна, учителя начальных классов;
- Веснину Ольгу Владимировну, учителя химии;
- Стародубову Елену Викторовну, независимый общественный наблюдатель из числа
родительской ответственности (по согласованию).
- Бескову Ирину Фёдоровну, независимый общественный наблюдатель из числа родительской
ответственности (по согласованию).

1.7. Школьной комиссии организовать проверку ответов участников ВПР по
стандартизованным критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к
оцениванию, в соответствии с инструкцией по проведению ВПР.

1.8. Назначить организаторов в аудитории проведения ВПР в соответствии с
расписанием ВПР следующих педагогов:

- в о классе в каоинете № э: русский язык, математика, окружающий мир - - Антонову
Е.А., учителя начальных классов; Козлову Е.В., заместителя директора по УВР; независимого
общественного наблюдателя - Бескову Ирину Федоровну (по согласованию).

- в 6 классе в кабинете № 5: биология - Козлову Е.В., заместителя директора по УВР;
история, математика, русский язык - Андрееву В.А., заместителя директора по УВР;
независимый общественный наблюдатель - Бескова Ирина Федоровна (по согласованию).

- в 7 классе в кабинете № 4: география, история, математика, русский язык,
обществознание - Козлову Е.В., заместителя директора по УВР, независимый общественный
наблюдатель - Стародубова Елена Викторовна (по согласованию).

- в 8 классе в кабинете № 6: русский язык, математика и (два предмета по выбору) -
Козлову Е.В, заместителя директора по УВР; Веснину О.В., учителя химии; биология, физика,
история, обществознание, география - Андрееву В.А., заместителя директора по УВР;
независимый общественный наблюдатель - Стародубова Елена Викторовна (по согласованию).

- в 9 классе в кабинете №4: русский язык, математика и (два предмета по выбору) -
Козлову Е.В, заместителя директора по УВР; биология, физика, химия, история,
обществознание, география - Андрееву В.А., заместителя директора по УВР; независимый
общественный наблюдатель - Стародубова Елена Викторовна (по согласованию).

1.9. Возложить на организаторов в аудиториях обязательства по обеспечению порядка
во время проведения ВПР.

1.10. Организовать проверку ответов участников по стандартизированным
критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к

оцениванию в соответствии с инструкцией.
1.11. Соблюдать правила конфиденциальности при печати и хранении вариантов ВПР.
1.12. Создать условия для обеспечения объективности проведения и проверки работ

обучающихся.
1.13. Организовать работу по проведению информирования родителей (законных

представителей) о личных результатах участников ВПР в течение 10 дней со дня получения
результатов.

2. Осуществление личного контроля за организацией и проведением ВПР в МБОУ
«Коломиногривская СОШ» оставляю за собой.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: rir

^0““ /-Tr y, £

Н.С. Банникова

Csv, л 'i- 'о _приказом ознакомледЩГ^з'^'^^^хХ

Дата ФИО Подпись
С/ Андреева В.А. Ж
о /. Р9 М/ Козлова Е.В.

22 Башагурова В.Я.
С(. VS- 2^ Пермякова Л.В.
0( 09. 22 Антонова Е.А.

___ (H.O3.JUL____ Веснина О.В.

В дело № 01 -15 за 2022 год

1 ipiljlU/KCHHC
Утверждено приказом

МБОУ «Коломиногривская СОШ»
от 01.09.2022 № 109-п

Расписание ВПР в МБОУ «Коломиногривская СОШ» осенью 2022 года

Предмет Класс Дата Время Кабинет
Математика 7 класс 27.09 ((вторник) 60 мин. №4
Русский язык 9 класс 27.09 (вторник) 90 мин. №4

Русский язык 6 класс 28.09 (среда) 60 мин. №5

Русский язык 7 класс 29.09 (четверг) 90 мин. №4

Математика 8 класс 30.09 (пятница) 90 мин. №6
Математика 9 класс 30.09 (пятница) 90 мин. №4

Окружающий мир 5 класс 03.10. (понедельник) 45 мин. №5
Математика 6 класс 03.10. (понедельник) 60 мин. №5

История 6 класс 04.10. (вторник) 45 мин. №5

Биология 8 класс 06.10 (четверг) 45 мин. №6
Физика 8 класс 06.10. (четверг) 45 мин. №6

Русский язык 5 класс 10.10. (понедельник) 45 мин. №5
Биология 6 класс 10.10. (понедельник) 45 мин. № 5

История 8 класс 11.10. (вторник) 45 мин. №6
Обществознание 8 класс 11.10. (вторник) 45 мин. №6
География 8 класс 11.10. (вторник) 45 мин. №6

История 7класс 12.10. (среда) 45 мин. №4
Обществознание 7 класс 12.10. (среда) 45 мин. №4
География 7 класс 12.10. (среда) 45 мин. №4
Биология 9 класс 12.10. (среда) 45 мин. №4
Физика 9 класс 12.10. (среда) 45 мин. №4
Химия 9 класс 12.10. (среда) 90 мин. №4

Биология 7 класс 17.10. (понедельник) 45 мин. №4

Математика 5 класс 18.10. (вторник) 45 мин. №5

Русский язык 8 класс 19.10. (среда) 90 мин. №6
История 9 класс 19.10. (среда) 45 мин. №4
Обществознание 9 класс 19.10. (среда) 45 мин. №4
География 9 класс 19.10. (среда) 45 мин. №4

Английский язык 8 класс 24.10. (понедельник) 45 мин. №6

В дело № 01 -15 за 2022 год